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Styrelsen for Brf Erstagatan 28, med site 1 Stockholm, far hirmed avge arsredovisning for
rakenskapséret 2018.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberaittelse

Verksamheten
Allmdnt om verksamheten

Foreningen &r privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningen har till &ndamal
att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i foreningens hus upplata bostadslagenheter
och lokaler med nyttjanderitt och utan tidsbegrinsning. Upplételse far 4ven omfatta mark som ligger i
anslutning till foreningens hus, om marken ska anvindas som komplement till bostadsldgenhet eller
lokal.

Fastighetens tekniska status
Foreningens fastighet 4r i gott skick och underhallet fljer planen.

Fastighetsforvaltning
Foreningen har som leverantor av fastighetsskotsel och lokalvard BK Fastighetsservice samt Bongo
service.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2000-07-03.

Foreningens fastighet och tomtritt
Foreningens fastighet bestér av 1 flerbostadshus i 6 viningar med totalt 24 st ldgenheter.

Ligenhetsfordelning:
13 st 2 rum och kok
2 st 3 rum och kok

9 st 4 rum och kok

Négra lagenheter har byggts om, sé att de bestar av flera rum.

Den totala boytan dr 2.083 kvm. Samtliga ldgenheter &r upplatna med bostadsriitt.
I fastigheten finns ocksé 2 lokaler med en total uthyringsbar yta om 179 kvm.

Foreningen innehar sedan 2000-11-01 tomtrétten till fastigheten Kopparn10 i Stockholm. Den nuvarande
avgilden géller t.o.m 2026 och ar 223 500 kr/ar.

Fastighetsforsiikring
Fastigheten ar fullvardeforsiakrad hos Trygg Hansa.

Fastighetsavgift/Fastighetsskatt
Den kommunala fastighetsavgiften ar 1 337 kr/ldgenhet. Fastighetsskatten ar 1% av taxeringsvérdet.



Brf Erstagatan 28 2(11)
Org.nr 769604-0950

Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvardet ar 54 214 000 kr, varav byggnadsvardet dr 20 623 000 kr och markvérdet dr 33 591 000
kr. Vérdear dr 1979.

Ekonomisk forvaltning
Fastum AB har svarat for den ekonomiska forvaltningen. Det nuvarande avtalet har en 16ptid fram till
2019-12-31.

Ekonomisk plan
Styrelsen har uppréttat ekonomisk plan for foreningens verksamhet som registrerats av Bolagsverket
2000-09-10.

Antalet anstillda
Under aret har foreningen inte haft ndgon anstalld.

Arsavgifter

Arsavgifter tas ut frin foreningens medlemmar for att ticka foreningens 15pande utgifter for drift och
underhall av foreningens fastighet, rdntebetalningar och amorteringar av foreningens fastighetslan samt
fondering av medel for framtida underhéll enligt av styrelsen framtagen underhallsplan.

Avsittning till yttre fond
Avsittning till yttre fond ska enligt underhéllsplanen vara minst 163 000 kr.

Foreningens fastighetslan
Foreningen har inga fastighetslan (se not 8).

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie foreningsstimma 2018-04-19 haft f6ljande sammansittning:
Ledamoter Karin Kéllstrém
Ulrika Dahl
Tove Nystrom
Suppleanter Peter Nyrén
Elisabeth Raner

Sanna Kristoffersson

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledamoter tva i forening.
Styrelsen har under aret haft 11 protokollférda sammantréden varav 2 per capsulam.
For styrelsens ledamoter finns ansvarsforsikring tecknad med Trygg Hansa.

Revisorer

Ola R6nn Ordinarie
Lena Nilsson-Wikmar Suppleant
Valberedning

Lena Lennerhed
Siv Molin Glans
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Visentliga hindelser under rikenskapsdret

Under aret har féreningens lan 16sts vilket innebér att foreningen ar skuldfri. Extra féreningsstimma

holls den 24 maj for att faststilla stadgedndringar. Det har genomforts ett antal planerade och
kostnadstunga underhéllsarbeten under aret. En ny hiss inklusive hissmotor har installerats 1

B-uppgéangen. Det har installerats ny, energibesparande belysning i trapphallar, vindsutrymmen och
kallare. Ett flertal 6vriga underhallsarbeten har ocksa genomforts, bland annat platarbete pa tak och
héngrannor, mélning av ytterdorrar och kéllarfonster, stamspolning samt beskérning av trad. Tva

gardsdagar har genomforts.

Forindring av likvida medel 2018
Arsavgifter 1152708
Hyror och 6vriga intidkter 225 446
Rorelsekostnader exkl avskrivningar -1803 680
Kassaflode fran den 16pande verksamheten -425 526
Forandring fordringar och kortfristiga skulder exkl amorteringar 82 487
Arets amorteringar -1 036936
Nya lan 0
Nya insatser frain medlemmarna 0
Investeringar 0
Forandring likvida medel -1 379 975
Likvida medel vid érets borjan 3979978
Likvida medel vid érets slut 2 600 003
Medlemsinformation

Foreningen hade vid arsskiftet 41 (40) medlemmar. Under aret har 2 (0) overlételser skett. Ingen

medlem har beviljats andrahandsuthyrning.

Flerarsoversikt (tkr) 2018 2017 2016
Nettoomséttning(tkr) 1374 1538 1532
Resultat efter finansiella

poster(tkr) -803 -49 8
Resultat exklusive

avskrivningar(tkr) -426 311 386
Soliditet (%) 98,4 95,3 79,0
Lan(kr) per kvm bostadsyta 0 498 2 460
Genomsnittlig arsavgift kr/kvm 553 635 635
Fastighetens beléningsgrad (%) 0 3 17

Forklaringar till flerarsoversikt
Nettoomséttning

2017

1319412
219 804
-1 248 763
290 453

-12703

-4 086 270
0

5445 000
0

1 636 480

2343 498
3979978

2015
1567

63

448
80,8
2470
635
18

Rorelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.
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2014
1568

-129

266
80,5
2470
635
18
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Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men f6ére extraordinéra intidkter och kostnader.

Resultat exkl avskrivningar

Arets resultat med justering av kostnader for avskrivning av foreningens fastighet.

Soliditet (%)

4(11)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning.

Lan (kr) per kvm bostadsyta

Foreningens totala fastighetslan dividerat med boyta av foreningens fastighet.

Genomsnittlig arsavgift kr/kvm

Foreningens totala arsavgifter dividerat med boyta av foreningens fastighet.

Fastighetens beliningsgrad (%)

Fastighetsléan i forhallande till foreningens balansomslutning.

Forindring av eget kapital

Medlems- Upplatelse- Fond for yttre
insatser avgift underhall

Belopp vid arets
ingang 20901 422 8612 146 869 667
Disposition av
foregdende
ars resultat: 33 000
Arets resultat
Belopp vid arets
utging 20901 422 8612 146 902 667

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas sa att

reservering fond for yttre underhéll
ianspréktas ur fond for yttre underhall
i ny rdkning overfores

Balanserat

resultat

-686 242

-82 256

-768 498

-768 499
-803 299
-1 571798

163 000
-689 676
-1 045 122
-1 571798

Arets

resultat

-49 256

49 256
-803 299

-803 299

Totalt

29 647 737

0
-803 299

28 844 438

Foreningens resultat och stillning i 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrdkning med

tilliggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintékter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintiikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

w

2018-01-01
-2018-12-31

1374 398
3756
1378 154

-1 641 940
-160 648
-377773

-2 180 361

-802 207

0

-1 092

-1 092

-803 299

-803 299
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2017-01-01
-2017-12-31

1 537 816
3300
1541 116

-1 013 880
-155 968
-377 773

-1 547 621

-6 505
1400
-44 151
-42 751

-49 256

-49 256
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anlédggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark
Summa materiella anléiggningstillgingar

Finansiella anliggningstillgangar

Andra langfristiga viardepappersinnehav
Summa finansiella anldggningstillgangar
Summa anliggningstillgangar

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2018-12-31

26 299 834
26 299 834

294 923
294 923
26 594 757

2600 125
125 862
2 725 987

0
0
2 725 987

29 320 744

6(11)

2017-12-31

26 677 607
26 677 607

294 923
294 923
26 972 530

2971027
115484
3086 511

1053 951
1053 951
4 140 462

31112992
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Balansrﬁkning Not 2018-12-31 2017-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 29 513 568 29 513 568
Fond for yttre underhéll 902 667 869 667
Summa bundet eget kapital 30 416 235 30 383 235
Fritt eget kapital

Balanserat resultat -768 499 -686 242
Arets resultat -803 299 -49 256
Summa fritt eget kapital -1 571 798 -735 498
Summa eget kapital 28 844 437 29 647 737

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 8 0 1036 936
Summa langfristiga skulder 0 1036 936

Kortfristiga skulder

Forskott frén kunder 30 000 30 000
Leverantorsskulder 168 115 27807
Skatteskulder 115928 114 080
Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter 9 162 264 256 432
Summa kortfristiga skulder 476 307 428 319

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 29 320 744 31112992
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Noter
Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar

Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med 4rsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allméinna
rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Anlaggningstillgingar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 200 ar
Fastighetsforbattringar 20 ar
Energibesparande atgirder 20 ar
Inventarier och verktyg 10 ar
Bredbandsinstallation 5 ar

Not 1 Nettoomsiittning

2018 2017
Arsavgifter 1152708 1319412
Hyresintékter bostader 0 0
Hyresintékter lokaler 185 968 182 872
Kabel-tv och bredband 34 476 34307
Ovriga intikter 1 246 1225
1374 398 1537 816

Not 2 Driftskostnader
2018 2017
Fastighetsskotsel 34011 29919
Kostnader i samband med stiddagar 499 3168
Stadkostnader 52 675 52 675
Hyra av entrémattor 7158 6 924
Serviceavtal 745 0
Hisskostnader 4170 5350
Reparationer 63 332 15234
Hissreparationer 3722 3983
Tradgard och utemiljo 15 725 2592
Planerat underhall 689 676 130 000
El 79 706 68 141
Virme 293 251 292 749
Vatten och avlopp 61207 62 734
Avfallshantering 22 699 22 404
Forsdkringskostnader 45101 41902
Tomtréttsavgild 223 500 223 500
Kabel-tv 4909 6 466

Bredband 32 448 32 448
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Forsékringsersittningar
Forbrukningsmaterial

Not 3 Ovriga externa kostnader

Fastighetsskatt

Fastighetsavgift

Hemsida

Porto

Avskrivning hyresfordran
Foreningsgemensamma kostnader
Ekonomisk forvaltning
Bankkostnader

Underhallsplan
Medlems-/foreningsavgifter
Gévor

Ovriga poster

Bortbokning av gammal reservering

Not 4 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvirden

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viarde

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

-4 456
11 862
1 641 940

2018
26 140
32280

482
752
0

9000
55000

2000
17 763

5082

0

12 148
0

160 647

2018

29 183 378
29 183 378

-2505 771

-377 773
-2 883 544
26 299 834

20 623 000
33591 000

54214 000
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0
13 691
1013 880

2017
26 140
31368

462
752
53 838

3737
54124

3570
11376

4997

300

1500

-36 196
155 968

2017

29 183 378
29 183 378

-2 127 998

-377773
-2 505771
26 677 607

20 623 000
33591 000

54214 000
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Not 5 Langfristiga virdepappersinnehav

Nordea Likviditetsinvest

Not 6 Ovriga fordringar

Skattekonto
Avrékningskonto forvaltare

Not 7 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Tomtrattsavgild
Ekonomisk forvaltning
Bredband

Forsékring

Kabel-tv

Hiss

Not 8 Skulder till kreditinstitut

Langivare

2018-12-31

294 923
294 923

2018-12-31

122
2 600 003
2 600 125

2018-12-31

55875
19 250
8112
40 208
1672
745
125 862

10 (11)

2017-12-31

294 923
294 923

2017-12-31

35905
2935122
2971 027

2017-12-31

55875
14 438
8112
37059
0

0

115 484

Léanebelopp
2017-12-31

1036 936
1036 936
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Not 9 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

2018-12-31 2017-12-31
Upplupna réntekostnader 0 4182
Forutbetalda avgifter och hyror 108 371 120 678
Fastighetsel 8992 8 341
Fjarrviarme 40 000 104 331
Vatten- och avlopp 0 14 000
Stidservice 4900 4900
162 263 256 432

Not 10 Stallda sikerheter
2018-12-31 2017-12-31
Foretagsinteckning 8418 000 8 418 000
8418 000 8418 000

Stockholm 2019- -

Karin Kéallstrom Ulrika Dahl

Tove Nystrom

Min revisionsberittelse har lamnats 2019- -

Ola Ronn
Revisor



